

CONSULTAS COTIZACIÓN 90001242 “RENOVACIÓN SOFT Y HARD TOKEN RSA”

De acuerdo al calendario del proceso de Cotización 90001242 “Renovación Soft y Hard Token RSA”, a continuación se presenta una aclaración y las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

I. Aclaración

El ítem 2 “RSA SecurID Authenticator SID800, 4 Years (Producción)” se deja fuera de los productos de la solicitud de cotización.

En consecuencia se solicita utilizar el formulario de presentación de oferta económica actualizado, en el que este producto se encuentra tachado.

II. Consultas y Respuestas

1. Necesitamos aclarar el ítem 2 (SecurID Authenticator SID800 Hardware tokens) ya no se comercializan y la marca no tiene HW con esta funcionalidad (USB y certificado digital).

¿Nos pueden validar si en su lugar puede ser otro modelo de HW token?

Respuesta: NO, ver aclaración.

2. Favor aclarar el ítem 2 (SecurID Authenticator SID800 Hardware tokens) ya no se comercializan y la marca no tiene HW con esta funcionalidad (USB y certificado digital).

¿Podrían por favor validar?

Respuesta: Ver aclaración.

3. En relación al punto anterior. ¿Se puede considerar, cotizar en su lugar otro modelo de HW token?

Respuesta: NO, ver aclaración.

4. ¿Se puede ofrecer token de hardware de características distintas o de otra marca para el producto “RSA SecurID Authenticator SID800”?

Respuesta: NO, ver aclaración.

5. El Ítem 2 de la solicitud (SID 800 HW token) ya no se comercializa, ¿es factible usar OTP(sid700)?

Respuesta: NO, ver aclaración.

20 de abril de 2020
Departamento de Adquisiciones